AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“SYNTRADE” SH.P.K

Sot, mé& daté 25/12/2024 Z. Kristaq Qurku, shtetas shqipetar, i datélindjes 18/11/1980,
lindur n& Gjirokaster, dhe banuese né Tirane, Rruga Eduart Mano, person madhor e me
ZOtesi & ploté per & vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me numér personal .ID:
IO1T18013T vendos te themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas
legjislacionit shqiptar dhe ne perputhje me dispozitat vijuese.

NENI 1
Themelimi

Emri i shogerise eshte " SYNTRADE’SH.P.K" N& t& gjitha aktet qé do t& nxjerré
shogéria kundrejtuar & tretéve si dhe né t& gjitha aktet e brendshme t& saj, do t&€ shénohet

detyrimisht emri " SYNTRADE”SH.P.K, sipas pércaktimeve t& béra né kété Akt
Themelimi dhe Statut.

NENI 2
Qéllimi i krijimit t& Shoqérisé.
Veprimtaria ¢ késaj Shoqérie do t& jeté thellésisht me karakter tregetar dhe qéllim
fitimprurés.
NENI3 .
Emri dhe vula e shoqérisé

Shogéria, do té& dalé né garkullimin juridiko-civil me emrin "SYNTRADE”SH.P.K. Ajo
do t€ ket edhe vulén e saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé éshté:

- Importimin dhe tregtimin e produkteve ushqimore ng pérgjithési, duke pérfshirg,
por pa u kufizuar né to, importimin dhe tregtimin e produkteve me origjin€ bimore dhe
shtazore dhe nénprodukteve t& tyre: t& freskéta, t& ngrira t& konservuara dhe sido qofshin
t& pérgatitura apo t€ konfeksionuara, edhe bimé mjekésore, prodhime industriale, metale
t€ ndryshme, ushqimore, agrikulturés, prodhime ferme, 1&ndé t& para, materiale druri dhe
mobilje;

- Do t€ ushtrojé veprimtarité e shitblerjes, t& marrjes ose t& dh&nies me qera t&
pasurive t& luajtshme té atyre t& paluajtéshme si ndértesa ose pjesé t€ tyre t& ¢do lloji,




troje dhe godina, ose veprimtari t& tjera t& ngjashme brenda késaj fushe.Ka t& drejté t&
kryej€ ¢do lloj veprimtarie industriale.
. [regtimi, prodhimi dhe pérpunimi, si dhe operacione dhe transaksione pér
importimin, eksportimin, tranzitimin, dhe tregtimin e mallrave t& ndryshém me shumicé e
pakic€, & makinerive, pajisjeve teknologjike dhe linjave té prodhimit, né industriné e
leht€ dhe ushqimore. Mund t& ushtrojé veprimtari té tjera tregtare dhe gjithashtu mund té
Jap€ ose t& perfitoj& leasing, franchising, garanci dhe gjithashtu té kryejé ¢do lloj veprimi
Yetér tregtar me pasuri t& luajtshme apo té paluajtéshme, veprime financiare si dhe ¢do
veprim tjetér tregtar & nevojshme dhe té dobishém pér realizimin e qéllimeve t& objektit
€ veprimtaris€ s€ shoqérisé.
- Mund € ushtrojé veprimtari né fushén e transporteve duke realizuar blerjen dhe
shitjen jasht€ dhe brenda vendit t& mjeteve t& transportit, t& kategorisé sé lehté dhe atyre
1€ rénd€. Shoqria mund te kryej transport, distribucion, marrje porosie népér klienté te
produkteve ushgimore, produkteve jo ushgimore, farmaceutike dhe cdo lloj produkti
yeter per llogari te kompanive té treta sipas marréveshjes q€ do t& lidhet.
- Idejim, krijim, prodhim reklamash. Organizim promocionesh. Ideim, dizenjim,
printim Kartvizitash, ftesash, flete-palosjesh, e.t.j. Organizim dhe zhvillim i trajnimeve ne
fushen e marketingut. Ofrimi i sherbimit te manaxhimit te krizave ne shogerite private
dhe shteterore, duke perfshire dhenien e asistences, sherbime teknike dhe shkencore, ose
krijimin e lehtesirave per cdo institucion shteteror, bashki ose lokalitet, privat, organizata,
shogeri, person juridik ose cdo autoritet tjeter dhe kryerja ¢ marrja persiper ekzekutimi
dhe kontrolli i cdo projektime perfitim per publikun si dhe cdo projekt tjeter, sipermarje,
studim, kerkim, me ose dhe pa shperblim. Ofrimi i sherbimit te marketingut per cdo
kategori prodhuesi, per cdo prodhues artizanal, profesionist, ofrues marketingu etj.
Ofrimi dhe zhvillimi i trajnimeve mbi konceptet e operimit 'KNOW HOW", pasurive
industrial dhe intelektuale, patentave dhe markave, Pervetesimi dhe shitja ose dhurimi i
"KNOW HOW", ose dhe cdo gjeje ge ka lidhje me kete lloj aktiviteti ashtu si kryerja e
tregetise ose perdorimi i cdo lloj "KNOW HOW". Kryerjen e biznesit te reklamave,
agient rekiamash. - S
- Shogéria, me géllimin e vet€ém pér t& arritur objektin e shogérisé, mund t& kryejé
t€ gjitha operacionet né fushén e ndértimit, industrisg, tregtisé, pasurive t& patundshme
dhe financiare gé lidhen me objektin e shoqérisé, ose q& kané lidhje me t&; mund
gjithashtu t€ kontribuoje, drejtpérsédrejti ose térthorazi, por gjithmoné me qéllimin e
vetém pér arritjen e objektit t& shoqérisé dhe jo né ményré mbizotéruese, me pjesémarrje
dhe interesa né shoqéri t€ tjera dhe kompani me objekt t& njéjté ose t& ngjashém me t&
dhe mund t& lidhe kredi hipotekimi edhe fondesh dhe t& japé gjithashtu garanci dhe
hipoteka né favor té paléve té treta.
NENI 5§
Selia e Shoqérisé dhe Afati

Selia e Shogérisé ndodhet né: Xhafzotaj, Nr. 344, Fllake, prané mbikalimit Durrés,
Shqiperi. :
Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar, du!<e ﬁl}uar nga dita e
regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.
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NENI 6
Kapitali i Shoqérisé dhe Ortaket

Kapitali i shoqéris¢ &shté n& vlerén 100.000(njéqind mijé) leké, me 1 (nje) kuote me vleré
nominale prej 100.000 (njeqind mijé) leke,

Ortaku themelues i Shoqérisé Tregtare “SYNTRADE"SH.P.K zotéron kuotat né kété
shoq@ri si m& poshté:

- Z. Kristaq Qurku, Z. Kristaq Qurku, shtetas shqipetar, i datélindjes 18/11/1980, lindur
n€ Gjirokaster, dhe banuese né Tirane, Rruga Eduart Mano, mbajtés i kartés sé identitetit
me numér personal ID: 101118013 T zotérues i 1 (njé) kuote t& pérbéré nga 100.000
(njeqind mije) lek, duke pérfagesuar 100% t& kapitalit themeltar t& shoqériseé.

Kapitali themeltar eshte shlyer plotesisht ne para nga Ortaku me themelimin e Shogerise.

Pergjegjesia e ortakut shtrihet deri ne shumen e kontributit te tij ne kapitalin themeltar.
Y 4

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™i
ndryshuar, organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

Asamblea e Pergjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;

Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

NENI 8
Administratori

Shogériz-administrohet nga Administratorii <ili zgjidhet pér njé mandat pes€ vjegar me
t€ drejté rizgjedhje.

Administatori i shogérisé do t& jeté Z. Kristaq Qurku, shtetas shqipetar, i
datélindjes 18/11/1980, lindur né Gjirokaster, dhe banuese né Tirane, Rruga Eduart Mano,
person madhor € me zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtés i kartés s& identitetit me numér
personal ID: 101118013T.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo
privat dhe né marrédhénie me t€ tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta n&
pérrputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 10
Ortaku themelues mund t€ vendosi me vullnetin e tij, pér pjesmarrjen né Shoqgéri té tjera
dhe t€ krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara
me ligj.

NENI 11




Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 12
Ortaku detyrohet t& ruajne sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s& Shoqérisé. Té
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
t& zhdémtojn& Shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtarisg s& tyre.

NENI 13

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo
nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.
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“NENI 14

Akt i themelimit pasi u lexua nga OrtakuThemelues u gjet sipas vullnetit t& tij dhe u
nénshkrua pa vérejtje.

Ky Akt-Themelimi hartohet né 2(dy) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES

Z.Kristaqg QURKU
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